
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1084          DEL  11/09/2014 

OGGETTO:  Incarico di sostituzione, ai sensi dell'art.18 del CCNL Dirigenza S.P.T.A 8 
giugno 2000, di direzione di Struttura Complessa di Affari Generali, Affari Legali e 
Comunicazione- Dott.ssa Federica Pillai.

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 11/09/2014 Al 26/09/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Premesso che con Delibera n°480 del 05.05.2014 al  Dott.  Giuseppe Pintor,  dipendente di 
questa  Azienda  a  tempo  indeterminato  in  qualità  di  Dirigente  Amministrativo, 
titolare  di  incarico  di  Direttore  della  S.C.  Affari  Generali,  Affari  Legali 
e Comunicazione è stato concesso un periodo di aspettativa senza retribuzione e 
senza  decorrenza  dell’anzianità  a  fronte  della  designazione  quale  Capo  di 
Gabinetto dell’Assessorato R.A.S. Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale;

Atteso che,  a  seguito  dell’adozione  del  suddetto  Provvedimento,  si  rende 
temporaneamente vacante l’ incarico di Direttore della S.C.  Affari Generali, Affari 
Legali e Comunicazione;

Ravvisata la necessità di garantire continuità alle innumerevoli attività legate alla S.C. di cui 
sopra;

Atteso che  ai  sensi  dell’  art.18  comma  5  del  CCNL  8  Giugno  2000  della  dirigenza 
S.P.T.A.,  nei  casi  in  cui  l’assenza  dei  Direttori  di  Dipartimento  o  di  altre 
articolazioni aziendali sia dovuta alla fruizione di un’aspettativa senza assegni per 
il  conferimento  di  altro  incarico,  la  sostituzione  è  affidata  dall’Azienda  ad  altro 
Dirigente della Struttura medesima con rapporto di lavoro a tempo determinato per 
la durata dell’aspettativa concessa;

Rilevato che  la  Direzione  Aziendale,  in  considerazione  del  fatto  che  nell’organico  della 
Struttura Complessa in argomento   presta servizio  un altro   Dirigente,  Dott.ssa 
Federica Pillai, Dirigente Avvocato a tempo indeterminato, ha disposto di conferire 
alla stessa  l’incarico di sostituzione ai sensi  del richiamato art.  18 del CCNL 8 
giugno 2000;

 pertanto di dover procedere in merito; 

Visto il D.Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

il DPR 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

il vigente C.C.N.L. della Dirigenza SPTA;

la L.R. 10/2006;

l’Atto Aziendale;



IL DIRETTORE GENERALE

Per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di conferire alla Dott.ssa Federica Pillai l’incarico di sostituzione di Direttore della S.C. Af-
fari Generali, Affari Legali e Comunicazione a decorrere dall’adozione del presente Prov-
vedimento e per tutta la durata dell’ aspettativa concessa                                              al  
Dott. Giuseppe Pintor;

- di  corrispondere  alla  Dott.ssa  Federica  Pillai  l’indennità  di  sostituzione  spettante,  con 
esclusione dei primi due mesi, secondo il disposto dell’art. 18 comma 7 del CCNL 8 Giu-
gno 2000 della Dirigenza S.P.T.A.;

- di demandare al Direttore del Servizio Amministrazione del Personale i conseguenti prov-
vedimenti derivanti dall’adozione del presente atto deliberativo;

                                                                                           Il Direttore Generale
Dott. Giovanni Antonio Fadda

Il Direttore del  Servizio Amministrazione del Personale: Dott.ssa Giovanna Puzzi
Il Dirigente Amministrativo: Dott.ssa Maria Maddalena Tondini


